IN III. NOCTURNO.

Ant. Ecce Angelus Domini apparuit in somnis Joseph, dicens; surge, & accipe puerum & matrem ejus & fuge in Ægyptum. Alleluia.

Ps. Cantate Domino canticum novum, cantate Domino omnis terra.

Ps. Dominus regnavit, exultet terra.

Ps. Cantate Domino canticum novum, quia mirabilia fecit.

Ant. Ecce Angelus Domini apparuit in somnis Joseph, dicens; surge & accipe puerum & matrem ejus & fuge in Ægyptum. Alleluia.

V. Constituit eum Dominum domûs suæ. Alleluia.

R. Et principem omnis possessionis suæ. Alleluia.—Pater noster.

Absol. A vinculis, &c.

Lectio VII.

Lectio Sancti Evangelii secundum
Lucam. *Cap. II.*

IN illo tempore: Ut perfecerunt (parentes ejus) omnia secundum legem Domini, reversi sunt in Galilæam, in civitatem suam Nazareth. Puer autem crescebat & confortabatur, plenus sapientiâ: &

gratia Dei erat in illo. Et reliqua.

*Homilia Sancti Ambrosii Episcopi,
Cap. II in Luc.*

DUÆ sunt in Christo generationes: una est paterna, materna altera. Paterna illa diviniore; materna verò quæ in nostrum laborem, usumque descendit. Et idè quæ suprâ naturam, suprâ ætatem, suprâ consuetudinem fiunt, non humanis assignanda virtutibus, sed divinis referenda sunt potestatibus. Alibi cum ad ministerium mater impellit, hęc mater arguitur, quia adhuc, quæ humana sunt, exigit. Sed cum hęc duodecim describatur annorum, illic discipulos habere dicitur; vides matrem didicisse à Filio ne exigeret à validiore ministerium, quæ stupebat in juniore miraculum.

R. Benedictus qui venit in nomine Domini: Deus Dominus & illuxit nobis. * Alleluia, alleluia.

V. Hęc dies quam fecit Dominus: exultemus & lætemur in eâ. * Alleluia, alleluia.

Lectio VIII.

Benedictio. Divinum auxilium, &c.

ET venit Nazareth, & erat subditus illis. Quid enim magister virtutis, nisi officium pietatis implet? Et miramur si patri defert qui subditur matri? Non utique infirmitatis, sed pietatis ista subjectio est, attollat licèt sævis emissus latebris coluber perfidiæ caput & serpentinis evomat venena pectoribus. Cùm dicit se Filius missum, majorem hæreticus appellet Patrem, ut imperfectum Filium dicat, qui potest habere majorem, ut alienis auxiliis asserat eum qui mittitur indigere; numquid & humano egebat auxilio, ut materno serviret imperio?

R. Ascendit Joseph à Galilæâ, de civi-

tate Nazareth, in Judæam, in civitatem David, quæ vocatur Bethleem: * Eo quod esset de domo & familiâ David. Alleluia.

r. Ut profiteretur cum Mariâ desponsatâ sibi uxore. * Eo quod. Gloria Patri. * Eo quod.

Lectio IX.

Benedictio. Per Evangelica, &c.
Lectio Sancti Evangelii secundum Joannem. *Cap. 16.*

IN illo tempore; dixit Jesus discipulis suis: Modicum, & jam non videbitis me; & iterum modicum & videbitis me. Et reliqua.

Homilia Sancti Augustini Episcopi.

Tract. 101. in Joan.

MODICUM est hoc totum spatium quo præsens pervolat sæculum: unde dicit idem ipse Evangelista in epistolâ suâ: novissima hora est. Ideò namque addidit, quia vado ad Patrem, quod ad priorem sententiam referendum est, ubi ait, & iterum modicum et videbitis me. Eundo quippe ad Patrem, facturus erat ut eum non viderent; ac per hoc non ideò dictum est, quia fuerat moriturus &, donec resurgeret, ab eorum conspectibus recessurus; sed quod esset iturus ad Patrem, quod fecit, posteaquàm resurrexit & cum eis per quadraginta dies conversatus, ascendit ad cælum.

Te Deum.

AD LAUDES.

Ant. O admirabile commercium! Creator generis humani, animatum corpus sumens, de Virgine nasci dignatus est: & procedens homo sine semine, largitus est nobis suam Deitatem. Alleluia:

Ps. Dominus regnavit, decorem indutus est.—*Et cæteri de Dominicâ.*

Ant. Ante luciferum genitus & ante sæcula, Dominus Salvator noster in formâ servi apparuit Alleluia.

Ant. Ecce Maria genuit nobis Salvatorem, quem Joannes videns, exclamavit dicens: Ecce Agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi. Alleluia.

Ant. Benedicite Dominum, omnes Angeli ejus, ministri ejus, qui facitis voluntatem ejus. Alleluia, alleluia.

Ant. Joseph fidelis & prudens quem constituit Dominus super familiam suam. Alleluia.

Capitulum. Gal. 4.

FRATRES, quanto tempore hæres parvulus est, nihil differt à servo, cum sit Dominus omnium: sed sub tutoribus & actoribus est, usque ad præfinitum tempus à patre.

HYMNUS.

VERBUM! virgineo te genitum sinu,
Te Christi canimus Virgo puerpera,
Te Josephe, sacram progeniem regens,
cujus diceris & pater.

Regnator rutilo lapsus ab æthere,
Tranquillus superis quæ penetralibus,
Pacis regna tenet, condere tùm venit,
Imis quas habitat plagis.

Fortunata domus, quam Deus incolit,
Ac cœlestis amor, fons quoque luminis,
Quam nullis agitat cæcus amor malis,
Nec discordiâ dividit!

Simplex pauperies hanc decorat domum;
Illi & deliciae finibus exulant:
Illic tota Deo gloria perfrui,
Mundum spernere, despici.

O vos, castra Dei, quò celer advolat
Cohors aligerum, laudibus æmulis,
Circum tecta sonans, nutibus obsequens,
O cœlo domus altiôr!

Non te servitio legifer eximis,

Non divina negas membra laboribus,
Astrorumque faber sis licèt, artifex,
Lignis vilibus incubas.

Sacris verba Dei vatibus edita,
Exercent animos, candida veritas
Imples, Christe; jubar nube, parentibus,
Excussâ, patet obvium.

Quæ virtus radiat! quæ sapientia!
Qualis mellifluis gratia vocibus!
Quæ morum gravitas! quam venerabiles
Progressus hominis Dei?

Per Christum puerum maxima laus Patri;
Per matrem, proprio maxima Filio:
Per sponsum, tibi, laus maxima, Spiritus;
Per Tres gloria sit Tribus. Amen.

v. Viderunt omnes fines terræ, alleluia.

r. Salutare Dei nostri, alleluia.

Ad Benedictus. Ant. Puer Jesus cresce-
bat et confortabatur, plenus sapientiâ,
et gratia Dei erat in illo et erat subdi-
tus illis. Alleluia

Oratio.

DEUS qui salutis æternæ, per Sanctis-
simam Familiam Jesu, Mariæ,
Joseph, humano generi præmia præsti-
tisti; tribue, quæsumus, ut in quâ vitæ
authorem nobis similem foris agnovimus,
per eam intus reformari mereamur. Per
eumdem, &c.

Comm. Dom. III. post Pascha.

Ant. Modicum et non videbitis me,
dicit Dominus; iterum modicum, et
videbitis me quia vado ad Patrem.
Alleluia, alleluia.

v. In resurrectione tuâ, Christe, alleluia.

r. Cœli & lætentur, alleluia.

Oratio.

DEUS qui errantibus, ut in viam pos-
sint redire justitiæ, veritatis tuæ
lumen ostendis; da cunctis qui christianâ
professione censentur, & illa respuere

quæ huic inimica sunt nomini, et ea quæ
sunt apta sectari. Per Dominum &c.

AD PRIMAM.

Ant. O admirabile commercium!

AD TERTIAM.

Ant. Ante luciferum.

Capitulum Gal. 4.

FRATRES, quanto tempore hæres par-
vulus est, nihil differt à servo, cum
sit Dominus omnium: sed sub tutoribus
& actoribus est, usque ad præfinitum
tempus à patre.

r. Speciosus formâ præ filiis homi-
num. * Alleluia, alleluia.

v. Diffusa est gratia in labiis tuis. *
Alleluia, alleluia. Gloria Patri, &c.—
Speciosus.

v. Notum fecit Dominus, alleluia.

r. Salutare suum, alleluia.

AD SEXTAM.

Ant. Ecce Maria.

Capitulum Gal. 4.

AT ubi venit plenitudo temporis, mi-
sit Deus Filium suum factum ex
muliere, factum sub lege, ut eos qui sub
lege erant redimeret, & adoptionem filio-
rum reciperemus.

r. Benedicta tu in mulieribus. * Al-
leluia, alleluia. Benedicta.

v. Et benedictus fructus ventris tui. *
Alleluia, alleluia. Gloria Patri. Benedicta.

v. Post partum Virgo iuvolata per-
mansisti, alleluia.

r. Dei genitrix intercede pro nobis,
alleluia.

AD NONAM.

Ant. Joseph

Capitulum Gal. 4.

QUONIAM autem estis filii, misit Deus
spiritum filii sui in corda vestra, cla-
mantem, Abba Pater, Itaque jam non est

servus, sed filius: quod si filius & hæres per Deum.

R. Constituit eum Dominum domûs suæ. * Alleluia, alleluia. Constituit.

V. Et principem omnis possessionis suæ, * Alleluia, alleluia. Gloria Patri, &c. Constituit, &c.

V. Gloria & divitiæ in domo ejus, allel.

R. Et justitia ejus manet in sæculum sæculi, alleluia.

AD II. VESPERAS.

Omnia ut in primis.

R. Adorabunt in conspectu ejus, allel.

R. Universæ Familiæ gentium, alleluia.

Ad Magnificat.

Ant. Propter nimiam charitatem suam, quâ dilexit nos Deus, filium suum misit factum ex muliere; ut in ipso benedicerentur omnes familiæ terræ & adoptionem filiorum reciperemus, alleluia, alleluia.

Oratio. Deus qui salutis. &c.

Pro Comm. Domin. III. post Pascha.

Ant. Amen dico vobis, quia plorabitis & flebitis vos; mundus autem gaudebit: vos vero contristabimini; sed tristitia vestra vertetur in gaudium, alleluia.

V. Mane nobiscum, Domine, alleluia.

R. Quoniam advesperascit, alleluia.

Oratio.

DEUS, qui errantibus, ut in viam possint redire justitiæ, veritatis tuæ lumen ostendis; da cunctis qui christianâ professione censentur, & ista respuere, quæ huic inimica sunt nomini, & ea quæ sunt apta sectari. Per Dominum.

DIE XI. APRILIS.

In Festo S. LEONIS Papæ.

In utrisque Vesp. ad Magnificat, Ant. O Doctor. In Missâ, Introitus In medio Ecclesiæ. Epist. de libro Sapientiæ, Jus-

tus cor suum tradet. Post Evang. Credo.

DIE XXI. APRILIS.

In Festo S. ANSELMI.

In utrisque Vesp. Ant. ad Magnificat, O Doctor. In I. Noct. lect. de Comm. Doctorum, Sapientiam. Ad Missam, Credo.

DIE XVII. MAII.

In Festo S. PASCHALIS BAYLON;
Confessoris. — *Duplex.*

Omnia de Communi. Conf. non Pont. præter sequentia.

Oratio.

DEUS, qui Beatum Paschalem Confessorem tuum mirificâ erga corporis & sanguinis tui sacra mysteria dilectione decorasti, concede propitius, ut quam ille ex hoc divino convivio spiritûs percepit pinguedinem, eandem & nos percipere mereamur. Qui vivis & regnas cum Deo Patre.

Lectio I. Noct. de Script occur.

IN II. NOCTURNO.

Lectio II.

PASCHALIS BAYLON pauperibus piisque parentibus in oppido Turris formosæ, Seguntinæ diœcesis in Aragoniâ natus, à teneris annis plura dedit futuræ sanctitatis indicia. Sortitus animam bonam ac rerum cœlestium apprimè studiosam, pueritiam atque adolescentiam in gregis custodiâ transegit: quam ille vivendi rationem ideò præcipuè diligebat, quòd humilitati fovendæ, ac innocentiae conservandæ in primis utilem atque opportunam judicaret. Erat in victu modicus, in oratione assiduus, tantæque apud coævos & socios florebat autoritate & gratiâ, ut eorum lites componens, errores corrigens, ignorantiam erudiens, ac desi-